

PROVENTI E RICAVI	di cui 2024	2024	di cui 2023	2023	delta	
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale						
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		16.201		15.600	601	
2) Proventi dagli associati per attività mutuali					-	
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori					-	
4) Erogazioni liberali		3.933.059		347.746	3.585.313	
5) Proventi del 5 per mille		11.332.520		12.036.847	- 704.327	
6) Contributi da soggetti privati totale		4.617.291		4.264.562	352.729	
6a) Contributi da soggetti privati	4.617.291		4.264.562		-	
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi					-	
8) Contributi da enti pubblici		15.912.170		17.390.736	- 1.478.566	
8a) Contributi da enti comunitari e sovranazionali	11.886.849		12.316.257		-	
8b) Contributi governi esteri	3.784.361		4.879.151		-	
8d) Contributi da enti pubblici altri	240.959		195.328		-	
9) Proventi da contratti con enti pubblici					-	
10) Altri ricavi , rendite e proventi		9.256.891		665.745	8.591.146	
11) Rimanenze finali					-	
					-	
					-	
14) Donazione di beni					-	
Totale		45.068.131		34.721.236	10.346.895	#####
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale(+/-)					-	
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse						
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori					-	
2) Contributi da soggetti privati		48.385		152.118	- 103.733	
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		3.148.574		2.501.127	647.447	
4) Contributi da enti pubblici					-	
5) Proventi da contratti con enti pubblici					-	
6) Altri ricavi, rendite e proventi		2.698		11.087	- 8.389	
7) Rimanenze finali		276.289		290.431	- 14.142	
					-	
Totale		3.475.946		2.954.763	521.183	
Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)					-	
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi						
					-	
					-	
1) Proventi da raccolte fondi abituali		29.773.344		31.361.943	- 1.588.599	
1a) Proventi da raccolta fondi a copertura Uganda					-	
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		1.446.392		1.255.384	191.009	
					-	
					-	
					-	
3) Altri proventi		99.240		79.374	19.867	
					-	
Totale		31.318.976		32.696.700	- 1.377.724	

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi			-
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			-
1) Da rapporti bancari	392.938	86.832	306.106
2) Da altri investimenti finanziari	151.094	104.694	46.400
3) Da patrimonio edilizio	15.197	73.985 -	58.788
4) Da altri beni patrimoniali			-
5) Altri proventi			-
<u>Totale</u>	<u>559.229</u>	<u>265.512</u>	<u>293.717</u>

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali(+/-)

E) Proventi di supporto generale

1) Proventi da distacco del personale			
2) Altri proventi di supporto generale	389.184	241.981	147.204
3) Rimanenze finali			

<u>Totale</u>	<u>389.184</u>	<u>241.981</u>	<u>147.204</u>
---------------	----------------	----------------	----------------

Totale proventi e ricavi	80.811.466	70.880.191	9.931.275
totale costi	- 80.560.797	- 70.614.081 -	9.946.716

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte(+/-)	250.669	266.110 -	15.441
Imposte	158.659	93.333	65.326
Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	92.010	172.777 -	80.767

ONERI E COSTI	2024	2.023	delta
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.060.880	15.051.366	5.009.514
2) Servizi	12.285.814	10.499.361	1.786.453
			-
3) Godimento beni di terzi	1.952.317	1.328.618	623.699
			-
4) Personale	28.518.235	24.322.285	4.195.950
			-
5) Ammortamenti	1.054.857	1.289.213 -	234.356
			-
			-
			-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	1.215.014	634.274	580.740
7) Oneri diversi di gestione	1.718.098	856.571	861.527
8) Rimanenze iniziali			-
9) Accant. a riserva vincolata per decisione OI	6.758.245	8.584.022 -	1.825.777
10) Utilizzo riserva vincolata OI	- 6.147.918 -	5.241.957 -	905.961
			-
<u>Totale</u>	<u>67.415.541</u>	<u>57.323.753</u>	<u>10.091.788</u>
			-
B) Costi e oneri da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.124.366	1.259.026 -	134.660
2) Servizi	573.674	503.218	70.456
3) Godimento beni di terzi	192.686	135.821	56.865
4) Personale	181.156	160.534	20.622
5) Ammortamenti	2.191	4.382 -	2.191
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			-
7) Oneri diversi di gestione	16.067	14.022	2.045
8) Rimanenze iniziali	290.431	147.701	142.730
<u>Totale</u>	<u>2.380.569</u>	<u>2.224.704</u>	<u>155.865</u>
			-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolte fondi abituali BENI			-
1) Oneri per raccolte fondi abituali SERVIZI			-
1) Oneri per raccolte fondi abituali totale	4.110.706	4.555.593 -	444.887
			-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali acquisti defiscalizzati DIV cdc	756.561	611.101	145.460
			-

acquisti defiscalizzati DIV cdc			-
		-	-
altri oneri (godimento beni terzi)	199.730	125.950	73.780
oneri su titoli			-
ammortamenti	2.910	4.686 -	1.776
oneri diversi di gestione	215.734	249.997 -	34.263
utilizzo riserva vincolata OI	- 124.124 -	19.012 -	105.112
Personale	639.960	613.493	26.467
3) Totale Altri oneri			-
			-
Totale	5.801.476	6.141.808 -	340.332
			-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			-
1) Su rapporti bancari	22.332	20.340	1.992
7a oneri bancari			
2) Su prestiti	91.738	88.055	3.683
3) Da patrimonio edilizio			-
4) Da altri beni patrimoniali	14.007	40.753 -	26.746
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			-
6) Altri oneri: svalutazione partecipazioni	500.000	962.211 -	462.211
Totale	628.076	1.111.360 -	483.284
			-
E) Costi e oneri di supporto generale			-
1) Materie prime, sussidiarie, diconsumo e di merci	138.706	137.278	1.428
2) Servizi	1.285.675	1.188.567	97.108
3) Godimento beni di terzi	396.496	158.436	238.060
4) Personale	2.316.176	2.463.314 -	147.138
5) Ammortamenti	343.438	394.358 -	50.920
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			-
7) Altri oneri	161.555	54.252	107.303
8) Accantonamento ris vincolata OI			-
9) utilizzo riserva vinc OI	- 306.912 -	583.749	276.837
			-
Totale	4.335.134	3.812.456	522.678
			-
Totale oneri e costi	80.560.797	70.614.081	9.946.716